از مولانا چرخى برخى کلمات و سخنان و وصایای عرفانى (عارفانه‌ها) در کتب و متون تاريخى-عرفانى و تذکره‌ها منقول است که بیان‌گر دیدگاه‌ها و آرای عرفانى و نفوذ شخصیت معنوی اوست (میر عبدالاول نیشابورى، ۱۳۸۰ش: ۱۹۱-۱۹۲، ۲۶۴، ۵۶۶-۵۶۷ و ۶۶۹؛ جامی، ۱۳۳۶ش: ۳۹۸-۳۹۹؛ کاشفی، ۱۳۵۶ش، ج ۱: ۱۱۶-۱۲۱). وی شاگردان فراوانی در طریقت نقشبندی تربیت نمود که از جمله آنها می‌توان به خلیفه و جانشین وی، خواجه عبیدالله احرار یاد کرد. مولانا چرخى در روز شنبه ۵ صفر سال ۸۵۱ ق (مصادف با ۲۲ آوریل ۱۴۴۷ میلادی) وفات یافت (غلام سرور لاهورى، ۱۳۱۲ق، ج ۱: ۵۶۶-۵۶۷؛ چرخى، پیشگفتار نائیه، ۱۳۵۲ش: ۹۹). کاشفی گزارش کرده که مزار وی در هلقو از روستاهای حصار واقع است و همین روایت را نوربخش توکلی در «تذکره مشایخ نقشبندیه» آورده است (کاشفی، ۱۳۵۶ش، ج ۱: ۱۱۶؛ توکلی: ۱۴۲).